
AREA 1 - AFFARI GENERALI SERVIZI AL CITTADINO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

NUMERO 150 DEL 09/02/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamato il decreto sindacale n. 6 del 30.10.2023 con il quale è Stato nominato Responsabile dell’Area
Affari Generali – Servizi al Cittadino – Risorse Umane con incarico di E.Q.; 

Premesso che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 11.03.2023, avente ad oggetto:
"Variazione del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-2025 ed approvazione del Piano
straordinario delle assunzioni a tempo determinato ai sensi dell’art. 31 – bis del D.L. 152/2021", e la
successiva modifica avvenuta con deliberazione della Giunta comunale n. 77 del 19.05.2023, con la quale
è stata programmata l’assunzione di un Istruttore Amministrativo Contabile, a tempo pieno e
indeterminato, previo esperimento delle procedure di mobilità di cui all’art. 34 bis del D.lgs. 165 del 2000,
mediante mobilità o mediante scorrimento di graduatoria di altro ente o procedure concorsuali ordinarie.

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 777 del 27.07.2023 è stato approvato il bando di
concorso pubblico per l’assunzione di una unità di personale con profilo professionale di Istruttore
Amministrativo Contabile a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Economico Finanziaria del
Comune di Asciano.

Dato atto dell’avvio della procedura concorsuale di cui sopra con la pubblicazione del relativo bando di
concorso:
- nel Portale Unico del Reclutamento InPa in data 31.07.2023;
- all’Albo Pretorio online del Comune di Asciano dal 31.07.2023 al 30.08.2023;
- nell’Amministrazione Trasparente del Comune di Asciano – Sezione Bandi di Concorso dal 31.07.2023;

Rilevato che entro il termine di scadenza del bando di concorso in oggetto, in data 18.09.2023, sono
pervenute n. 91 candidature;

Considerato che i criteri per l’accesso sono stati disciplinati dal D.P.R. 9/5/1984 n. 487, che all’art. 2
(requisiti generali) indica i requisiti che devono essere posseduti per l’accesso agli impieghi civili delle
pubbliche amministrazioni, nonché dall’art. 14 del Regolamento comunale per la disciplina delle
procedure selettive e delle altre procedure di assunzione;

Accertato che dei 91 candidati che hanno inviato la domanda di partecipazione al bando di concorso in

COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

OGGETTO:
Personale: Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo
indeterminato di n. 1 unità di personale nel profilo di “Istruttore
amministrativo/contabile” – Area Economica Finanziaria – Ammissione candidati



oggetto entro i termini stabiliti n. 3 non sono stati ammessi ai sensi dell’art. 6 del bando di concorso in
oggetto e come riportato nell’allegato A del presente atto che ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

Ritenuto considerare già da ora non ammessi i candidati le cui domande di partecipazione dovessero
pervenire in data successiva al presente atto, visto quanto stabilito dal bando di concorso;

Ricordato che il bando di concorso non stabiliva il calendario per l’espletamento delle prove e che le date
delle stesse saranno rese note mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Asciano,
garantendo per la prova scritta un preavviso di almeno quindici giorni rispetto alla data di svolgimento e
per la prova orale un preavviso di almeno venti giorni rispetto alla data di svolgimento;

Accertata la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 ed il vigente
regolamento comunale disciplinante le forme di assunzione in servizio presso il Comune di Asciano.

Acquisito il necessario parere tecnico a norma delle disposizioni del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
ss.mm.ii.

Ritenuto di dover provvedere all’ammissione al concorso pubblico per titoli ed esami finalizzato
all’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile a tempo pieno e indeterminato dei 91 candidati
di cui all’allegato A.

DETERMINA

Per le ragioni di fatto e di diritto esposte in narrativa, qui richiamate a costituire parte integrante e

sostanziale del presente dispositivo:

1. di ammettere alla prova scritta del concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo

indeterminato di n. 1 unità di personale nel profilo di “Istruttore amministrativo/contabile” – Area

Economica Finanziaria n. 88 (ottantotto) candidati e di non ammettere n. 3 (tre) candidati, il tutto così

come riportato nell’allegato A, approvato dal seguente atto quale parte integrante e sostanziale dello

stesso;

2. di considerare già da ora non ammessi i candidati le cui domande di partecipazione dovessero

pervenire in data successiva al presente atto, visto quanto stabilito dal bando di concorso;

3. di dare atto che l’assunzione in servizio del candidato vincitore è in ogni caso subordinata

all’accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti prescritti dal bando di concorso;

4. di incaricare il Responsabile delle Risorse Umane di provvedere alle dovute pubblicazioni nella sezione

Amministrazione Trasparente sottosezione Bandi e Concorsi del sito istituzionale dell’Ente per dare notizia

come da art. 3 del bando di concorso;

5. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa;

6. di dare atto che il presente provvedimento non contiene dati sensibili e sarà pubblicato sull’Albo
Pretorio online del Comune di Asciano;

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso davanti all’Autorità
giudiziaria ordinaria nei termini prescrizionali previsti ai sensi delle vigenti disposizioni



IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Asciano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



